2017·4·14 星期五 本版主编 郑璐 编辑 于晶 版式 赵博

A10身边身边
本版热线 （0451）84692201

Life

★ 单宝香不慎将座落于哈尔
滨市利民开发区富佳新天地2
期6号楼4单元101室购房首
付款收据丢失。 特此声明作废

声明作废

公告
中国石油天然气股份有限公司

黑龙江实华销售分公司第四加油站
员 工 ：赵 明 明（ 员 工 号 ：
50295461）。因你严重违反《中国
石油黑龙江销售公司员工管理制度
（手册）》第四十三条规定，公司决定
于2017年1月12日解除与你签订
的劳动合同。请你于2016年4月
25日前，到公司办理相关手续，如逾
期不办理后果自负。特此通知。

中国石油天然气股份有限公司
黑龙江实华销售分公司

2017年4月14日

注销公告
于垚将全国建设工程

造价员资格证书注销，
性别：女，身份证号：
230107198806242463
，证书类别：工程造价
员，岗位证书编号：黑
045123115596，发证时
间：2011年8月1日。

特此公告

★ 哈尔滨天舟医疗器械有
限公司，不慎将财务章和名
章丢失。 特此声明作废

★ 刘统，男，2014 年毕业于
东北林业大学，专业：生物科
学，学历：本科，修业年限：4
年，不慎将报到证遗失，报到
证号：141022530324。

特此声明作废

★ 吴翔虎不慎将哈尔滨工
业大学财务处开具的哈尔滨
市松北专家公寓 C 区 10 栋 1
房屋的黑龙江省单位往来资
金结算票据丢失，票据号：
0940428，金 额 ：547100 元 ，
大写：伍拾肆万柒仟壹佰元
整；票据号：0940470，金额:
45036 元，大写：肆万伍仟零
叁拾陆元整。 特此声明作废

减资公告
哈尔滨东安利峰刀具有限公

司 ， 统 一 社 会 信 用 代 码
91230199749540615X。

经公司股东会决议：同意中国航发哈
尔滨东安发动机有限公司以减资方式退出
对哈尔滨东安利峰刀具有限公司出资
203.0642万元，占注册资本20.4%的股权
投资。哈尔滨东安利峰刀具有限公司的注
册资本由1000万元减至796.9358万元。
自本公告见报之日起45日内债权人有权
要求本公司清偿债务或提供相应担保。
公司名称：哈尔滨东安利峰刀具有限公司

公司地址：哈尔滨开发区哈平路集中
区东海路8号

联系人：边振平
联系电话：0451-86599042

2017年4月14日

公告
黑龙江金鹏保险代理有限公司（原国泰君益保险代理有限
公司）因实际情况需要，经股东会议决定，终止以下分支机
构经营，并向工商部门申请直销登记：
1黑龙江金鹏保险代理有限公司拜泉尚景捷讯分公司
2黑龙江金鹏保险代理有限公司富拉尔基尚景捷讯分公司
3黑龙江金鹏保险代理有限公司富裕朝阳分公司
4黑龙江金鹏保险代理有限公司甘南尚景捷讯分公司
5黑龙江金鹏保险代理有限公司国泰双鸭山净水路分公司
6黑龙江金鹏保险代理有限公司克东尚景捷讯分公司
7黑龙江金鹏保险代理有限公司龙江尚景捷讯分公司
8黑龙江金鹏保险代理有限公司平房新城里分公司
9黑龙江金鹏保险代理有限公司齐齐哈尔昂昂溪尚景捷
讯分公司
10黑龙江金鹏保险代理有限公司泰来尚景捷讯分公司
11黑龙江金鹏保险代理有限公司依安尚景捷讯分公司
12黑龙江金鹏保险代理有限公司讷河尚景捷讯分公司

根据公司法，特此公告。 2017年4月14日

★ 哈尔滨伟庆科技开发有
限责任公司不慎将国税登记
正副本丢失，特此声明作废。

特此声明作废

丢失声明

解除劳动合同通告
李彦辉、付微、尹艳水、

冯军、白小军、丁绅、崔一
诺、于洋、刘光伟、周星弟、
滕涛、马腾宇、冯兆山、陈
聪、王彪、付裕、张成龙、贾
双伟、唐健、党锐、任海洋、
王国强、陈锡庆、张兴力、王
超（1985年3月出生）、王超
（1987年 9月出生）、李明
磊、周京成、柴保国、刘培
成、王朝辉、于海龙、刘军、
马志军、李天一、曹再兴、赵
宏光、虞荣建、武震、任向
臣、李长亮、王丽杰、孙法
纲、胡宝升、崔海平、宋爱
国，上述46人因你们长期
旷工，公司多次联系未果，
根据《劳动合同法》、公司规
章制度及劳动合同，公司决
定与你们解除劳动合同，
请自本通告刊登之日起30
日内，到公司办理解除劳
动合同手续。逾期未办理
者按自动离职处理。特此
通告送达。

哈药集团中药二厂
2017年4月14日

★ 朱刚不慎将南马小区5栋
5 单元 806 室公产房承租证
丢失。 特此声明
★ 李沉不慎将座落于哈尔滨市
道外区南棵绿荫小区39栋7单
元603室的购房票据丢失，票据
号：0009146。 特此声明

★ 哈尔滨市香坊区淑霞文
化教育用品商店不慎将营业
执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
230110601155553。

特此声明作废

★ 哈尔滨友谊透笼农贸超
市马娟海鲜摊床，不慎将银行
开户许可证丢失，开户银行：中
国农业银行哈尔滨透笼分理
处，账号：059501040000033，
核准号：J2610006920302。

特此声明作废

生活报讯 （记者李明哲）近日，本
报刊发了多篇有关种植牙的报道，吸引
了很多有种牙需求的患者前往圣安口
腔专科医院治疗。同时也有一些市民
咨询：“种植牙对年龄有没有要求？”对
此，圣安口腔主任医师杨桂茹表示，种
植牙对于年龄限定的门槛并不高，18
岁以上都可以进行牙齿种植。日前，圣
安口腔还为一位85岁高龄的老奶奶种
植了牙齿。

85岁的陈奶奶很早就患牙病，起

初吃东西还挺好，最近两年却不行了，
吃不了饭菜，仅仅能吃些面条之类较软
的食物。对此，陈奶奶感觉十分痛苦。
她最大的愿望就是，在今年过生日时能
正常吃饭。听说种植牙是目前解决老
年人牙齿缺失的最佳方法，陈奶奶决定

“尝尝鲜”。不久前，她在家人的陪同下
来到圣安口腔，希望能借助这里的种植
牙技术实现自己的愿望。

杨桂茹检查后发现，陈奶奶全口只
剩下7颗牙，而且都集中在上排，“她的

牙根全露在外面，牙龈萎缩，两颗门齿
都已经缺损，中间有个心形的豁口。
值得庆幸的是，老人的牙槽骨条件还
不错。”杨桂茹说，他们给患者设计的
治疗方案是对原有牙齿做根管治疗，
解决牙髓坏死和牙根感染问题，再给
原有牙齿重新做牙冠。对于缺失的牙
齿，杨桂茹通过口腔CT数据，3D打印
技术做出种植牙导板，之后在骨头条
件较好的位置选择点位种牙。按照这
个方案，陈奶奶在过生日前两天戴上

了临时牙，“给她戴牙时特别配合，平时
治疗时每过十多分钟就要歇歇，戴完之
后笑得合不拢嘴，她还说过生日时终于
能吃肉了。”杨桂茹说，最后陈奶奶一共
镶了20颗牙。

杨桂茹表示，种植牙适用于原牙无
治疗价值拔出牙及牙齿意外缺失的患
者，且年龄应在18岁以上。种牙后能
有效避免因牙齿缺失造成的咀嚼力有
限、牙龈萎缩、邻牙松动甚至脱落、消化
不良等一系列伤害。

全口只剩7颗牙，来圣安口腔治疗——

牙齿种植技术 让85岁老人正常吃饭

生活报讯（记者时继凯文/摄）“按停车位内
箭头停车，属于逆向行驶；按行车方向停车，属于
逆向停车。”近日，家住哈市南岗区四明街附近的
居民赵先生挺纠结，不知道车到底该咋停。

据赵先生讲，四明街是单行道，车辆只允许
从木兰街向新苗圃街方向行驶。他一直把车按
行驶的方向，停在四明街上的停车位里。最近，
他回家停车时发现，停车位内箭头与车辆行驶的
方向相反。赵先生说，他和邻居一直这样停车，

虽然没被罚过，可也很担心。
11日，记者在四明街看到，行车道一侧地面

上停车位内箭头的方向指向木兰街，与车辆行驶
的方向正好相反。

随后，记者联系了哈市公安交通管理局指挥
中心，工作人员表示，确实需要按照停车位内的箭
头方向停车。四明街可能是后改为单行道的，才
出现了这种情况。他们将联系辖区工作人员到现
场查看，如果的确是箭头画反了，将重新标线。

生活报讯（记者仲亮）13日，
记者从哈市住房保障和房产管理局
获悉，自3月初，全市开展春季住宅
小区环境卫生专项整治活动以来，
市、区物业办共检查督办230余个
小区，其中对62个小区的物业企业
下达了整改通知。由于存在业主投
诉多、小区环境脏乱差整改不力等
问题，负责清滨路24号的百成物业
公司以及负责公滨花园小区的福星
物业公司等9家物企被黑榜曝光。

据哈市住房局物业处介绍，此
次环境卫生整治活动中，道里区物
业办针对各物业服务站、物管小区
内乱贴乱画、乱堆乱放等问题，认真
建立问题台账，对账整改。

据介绍，运华广场、盛世江南、
祥阁花园小区、立汇美罗湾、福泰名

苑、金色人
文、北岸明
珠、东升江
畔、柏悦星
城、辰能大
厦和保利清
华颐园等小
区因庭院环境和楼道卫生保持较
好，负责相关项目的希美物业、菱建
物业、辰能物业和新东方物业等物
业公司被红榜表扬。另外，由于存
在业主投诉多、小区环境脏乱差等
问题，负责清滨路24号的百成物业
公司和负责公滨花园小区的福星物
业公司等9家物企被黑榜曝光，同
时，还将予以信用扣分，其小区存在
的问题作为不良行为信息记入信用
档案。

业主投诉多 小区环境脏乱差

百成、福星等9家物企上“黑榜”
扫
我
看

家
物
企

9

生活报讯（记者王悦文/摄）入室盗窃
案中，盗贼最常用的开门方法就是技术开
锁，看似坚固无比的防盗门，如果是A级锁
芯，被技术开锁或许只需几秒钟，这给不法
分子有了可乘之机。为提升锁具的防范级
别，更好地守护您的家中安全，本报联合超
人换锁公司为您换把“放心锁”，298元即可
换最新的C级锁。此外，还有“猫眼保护器”
和“隐形遥控锁”，同期举办优惠促销活动。

据了解，普通防护级别的锁用A表示，
中级防护级别的锁用B表示，中高级防护级
别用超B级表示。而增加了灵动结构的新
型叶片锁芯，防护级别用C表示。此次“放
心锁”活动中的C级锁芯，突破传统的单锁
防盗设计，在原有防盗锁芯的基础上增设机
关，形成双锁防盗机制，锁具的钥匙可以变
形，钥匙的前端有一个灵动键，只有叶片结
构和灵动键同时作用，精确定位才能打开锁

具，此双锁防
盗机制和特
殊的钥匙结
构，均为全球
首创。该锁
防技术开锁
可达 270 分
钟以上，能有效提高家中安全等级。

您可拨打55555554预约，将有专业师
傅免费为您上门安装。现在参加活动，298
元的优惠价格上，用旧锁芯置换，还可再减
18元。与本报联合的哈市超人开锁有限公
司，经过哈市公安部门备案和工商注册，换
锁的工作人员均在哈市公安局登记备案。

本报热线：
0451—55555554、84642377
微信：关注“生活消费圈”→留言：姓

名、手机号、换锁地址、预约时间

守护家中安全 本报为您换把“放心锁”
拨打55555554 专业师傅免费上门安装

哈市南岗区四明街是单行 居民：

按箭头停车算逆行 该咋停蒙圈了
交管部门：如果停车位箭头画反 将重新标线

2017·4·14 星期五 本版主编 那琳 编辑 薛莹 版式 于海军

A07诊室诊室
本版热线 （0451）84699341

consulting

生活报讯（记者霍营）如
今，随着生活水平的提高以及对
牙齿美容需求的不断增加，种植
牙越来越受到人们的欢迎。然而
种牙容易，一旦出现问题想取出
来时却很难。专家提醒，种植牙
虽美观实用，但并非人人适合，想
要种植牙时，一定要到专业机构。

半年前，25岁的漂亮女孩小
张，四颗门牙因为龋齿、外伤等各
种原因陆续“下岗”，爱美心切的
她来到哈市一家私立口腔医院治
疗。医生告诉她，种植牙不但坚
固实用而且美观，非常适合她这
样的年轻人。小张听后十分心
动，便一口气种了四颗牙。然而

几个月过去了，一天早晨小张突
然发现，一颗种植牙的牙根竟从
鼻孔里钻了出来，惊吓不已的她
赶紧找到当时的医生，医生表示
这种情况他也没遇到过，束手无
策。经多方求医，小张最后找到
哈医大一院群力院区口腔科主任
史久慧教授。据史教授讲，小张
之所以出现这种情况与医生手术
设计不合理有很大的关系。“像小
张这种情况，一般我们会选择种
两颗牙，最多不超过三颗，植之前
要进行颌骨评估、设计等。”史教
授说，小张这颗种植失败的牙，想
取出来会比较麻烦。

无独有偶，大庆的李先生今

年50岁，两年前因患恶性肿瘤进
行了手术和放化疗，病情控制得
还不错。后来，他在当地一家医
院种植了一颗牙齿，没想到几个
月后，下颌皮肤竟破溃流脓，疼痛
不已。李先生来到哈医大一院群
力院区口腔科就诊，医生检查发
现，患者的下颌骨已经坏死。

对此，史久慧教授介绍说，种
植牙是有禁忌症的，比如有糖尿
病等系统疾病的人群在种植牙时
要格外慎重；心梗患者发病一年
内、肿瘤患者放化疗三年内都是
不能种植的；颌骨里有埋伏牙、囊
肿等未进行处理，重症牙周炎处
于发作期的也不宜种植。

美女种了四颗牙 牙根竟从鼻孔钻出
专家：种牙要到专业机构 也并非人人适合

生活报讯（记者霍营）近日，54岁的糖尿病患
者张先生由于拔牙后发烧感染，导致气管里都是
脓，险些因呼吸道严重堵塞而被憋死。

家住外地的张先生是一位糖友，20天前，他在
当地拔牙后出现发热症状，点滴半个月抗生素仍无
明显改善，颈部出现肿胀疼痛。最近5天来，张先生
疼得无法吃饭，8日出现呼吸困难，由120送至哈医
大四院。此时病人血糖值14，心肌前壁梗死，气管
受压移位，前上纵隔并发感染。经过近4个小时的
手术，耳鼻喉科王春英、赵会新两位专家终于将其从
鬼门关拉了回来。王春英医生提醒，糖尿病患者多
存在凝血功能低下，又常合并许多慢性并发症，轻易
拔牙可导致出血不止，感染加重或扩散，甚至引起败
血症危及生命。建议血糖控制在8.8mmol/L内才
可拔牙，拔牙前要口服或注射广谱抗生素，拔牙后服
用抗需氧菌及抗厌氧菌药物，以免术后感染及并发
症的发生。

男子拔牙感染险丧命
专家：糖尿病人拔牙先控血糖

快扫码进群吧

生活报讯（记者霍营）9日，本报邀
请黑龙江精准肿瘤康复医院的专家为癌
友们讲授了“甲状腺结节和甲状腺癌治
疗”的首堂微课，很多癌友在听后都感到
受益匪浅。为了满足更多癌友在就诊、
治疗等方面的需求，本周六、周日，本报
特邀哈医大一院肿瘤科主任张大昕教
授、中西医结合科主任徐巍教授为癌友

们讲授两场微课。读者可以扫码加入本
报“癌友微信群”，在聆听两位专家讲课
的同时，还可以根据自身病情提出问题，
由专家进行答疑解惑。机会难得，赶快
动动手指扫码进群吧！

授课专家：
张大昕博士、博士后、教授，哈医大一

院肿瘤科主任、肿瘤一病房科主任。技术

专长：肿瘤非手术疗法和肿瘤综合治疗。
对老年人恶性肿瘤的治疗有较深的研
究。对手术后复发的肿瘤、放疗化疗后复
发的、残留的肿瘤治疗有独到的方法。

授课时间：15日（周六）20时
授课内容：常见肿瘤及相关疾病答

疑解惑
授课专家：

徐巍 医学博士、博士后、教授、博士
生导师，黑龙江省名中医，哈医大一院中
医学教研室主任，中西医结合科主任。
现任国家临床重点专科中医专业肿瘤科
建设单位带头人。

授课时间：16日（周日）20时
授课内容：老年肿瘤的中西医结合

治疗

本报“癌友微信群”福利来啦

哈医大一院专家周末开讲